29. Epiphanius vero respondens tum illis, tum Numero presbytero et Severino monacho, quorum nomina vel exciderunt e titulis epistolarum, vel aliunde nota amoris honorisque ergo adiunguntur ultro, primo excusans "ingenium" suum, "quod abiectum et humile, in quiete otioque versari perpetuo studebat, neque sese ultra quam par est extendere" eorum ta-

non stimulis impulsus se fatetur, "ut ad id quod utile ac ractuosum est excitatum animum transferret Auditis?" inquit, "precibus, quas non paucas pertulerunt Conopator atque compresbyter, aliique ipsum secuti, vosque carissimi filii, nec non Hypatius filius noster, qui ad me propterea in Aegypto venit; cum tot in idem suffragia consensisse cererem; mente animoque commotus reputare mecum ipse coepi, et tandem istud mihi prompte et alacriter faciendum esse decessi, ut pro eo ac per litteras postulastis, ad hanc vobis pro nostro desiderio scribendam epistolam, tenuis licet et imbecillus, me ulla tergiversatione me conferrem". Ut autem dicitur in rævia Synopsi, "complures opus hoc," quod iustius librum hanc epistolam dixeris, "fidei partes continet, ut puta de Patre, Filii ac Spiritus sancti una eademque substantia, de perfecta Christi Incarnatione, de mortuorum resurrectione, de æterna vita ac iudicio animae pariter et corporis; tum adversus omnia hæresesque sigillatim, ac contra Iudæos caeterosque distat; octoginta porro hæreseon nomina complectitur; denique varias de Scripturis sacris quaestiones exponit".

30. Verum hoc quod de hæresibus dicitur in Synopsi ancorati, nunc in ipso *Ancorato* non reperitur: fuisse tamen et eo verisimile facit, quod "Acacius et Paulus, presbyteri et rehimandritæ monasteriorum in partibus Carchædonis et Beroeae in Coelesyria," grandius de eodem argumento opus ab eis postulantes, "anno Diocletiani 92, Valentiniani et Valentis 12, Gratiani 8," qui est annus Christi 375 dicant, "Nomina quidem ipsa quæ a te sunt hæresibus imposita iam audivimus; nunc uniuscuiusque sectæ dogma perspicue declarari a tua pietate cupimus". Hoc autem posito quod nomina illa primitus fuerint in *Ancorato*, consequens foret ipsummet Epiphanium, hanc librum post annos sex vel octo recognoscentem, inde sustulisse, quod iam alibi plenius ordinatusque tractarat. Manet ubiominus mihi scrupulus, ne synopseos auctor postremas duas inæas, de hæreseon nominibus et quaestionibus variis, non renulerit ad argumentum *Ancorati*, sed ad eius auctorem Epiphanium, quem indicare voluerit etiam ista tractasse.

31. Ut ut sit, sive in *Ancorato*, sive extra eum (quamvis prosimilius mihi sit quod extra eum) priusquam ad preces Aca-